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ryhmä Härkin Natalia (TEM)

Lindroos Pekka (TEM)
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1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Jaana Lappi avasi kokouksen. Kokouksen teemana on yrittäjyysstrate-
gian luonnoksen kommentointi sekä viimeistelystä ja hyväksymisestä sopiminen. Lisäksi
keskustellaan strategian jatkotoimista.

Ohjausryhmän edellisen kokouksen (24.09.2020) muistio hyväksyttiin kokouksen koh-
dassa 2.

2.  Yrittäjyysstrategialuonnoksen kommentointi. Viimeistelystä ja hyväksymisestä so-
piminen
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Kokouksessa käytiin läpi tehtyjä muutoksia. Sisällysluettelossa Koronapandemian vaikutuk-
set –osio siirrettiin kappaleesta 2. kappaleeseen 4. Luonnosta lyhennettiin 42 sivuun ja muut 
osat ovat siirretty liitteeseen. Liitteeseen 1 on siirretty yksityiskohtaisempi analyysi toimin-
taympäristöstä.  Viimeiseksi kappaleeksi lisättiin kokonaan uusi kappale, johtopäätökset. 
Seuraavaksi käytiin läpi tilannekuvaa: sääntelyn osalta kehitettävää kohtaan on lisätty inno-
vaatiomyönteinen lainsäädäntö mahdollistajana. Yrittäjän turvan tilannekuvaa on muutettu ja 
sitä on laajennettu hieman. Uusien yritysten matala perustamisaktiivisuus sekä starttisys-
teemi korostuvat tilannekuvassa enemmän kuin aiemmin.  
 
Keskustelussa strategian sisällöstä todettiin mm. nuorien ja uusien yritysten merkitys. Nuor-
ten ja uusien yritysten rooli on tärkeä, sillä ne uudistavat taloutta. Lisäksi käytiin läpi skenaa-
rioanalyysiä ja ääriskenaarioiden eroja. Suhdannekuopassa kysyntä ja luottamus talouteen 
heikkenee väliaikaisesti. Lamarotkossa eivät välttämättä kaikki kannattavatkaan yritykset sel-
viä. Näissä tilanteissa on tärkeää, että uusi alku olisi mahdollista. Yrittäjän uusi alku, turva ja 
jaksaminen –kohta on tärkeä kappale, jossa käydään tematiikkaa läpi lyhyesti. Uudistuminen 
on keskeinen kestävän kasvun mahdollistaja. Pohdittiin myös olisiko mahdollista avata uu-
distumista esimerkein.  

 
Yrittäjyyden edistämisen tulisi olla erilaista eri skenaarioissa: koronapandemia luo huolta, 
koska aiheuttaa epävarmuutta tulevaisuudesta. Pandemian vaikutukset taloudelliseen kehi-
tyksen suuntaan ovat edelleenkin epäselvät. Yrittäjyysstrategiassa tulee ottaa huomioon 
myös tulevaisuuden vaihtoehdot strategisten teemojen ja konkreettisten toimenpiteiden 
suunnittelussa. Lisäksi skenaariotarkastelun tavoitteena on tunnistaa miten eri skenaarioissa 
tulisi painottaa eri toimenpiteitä, jotta strategia voisi ohjata toimintaa tulevaisuuteen varautu-
essa. 
 
Kokouksessa esiin nousseita kysymyksiä: 
 

• Miten pystyttäisiin vielä edistämään kansainvälisille markkinoille pyrkiviä yrityksiä, 
jotka ovat vielä alkuvaiheessa? Miten sitä voitaisiin arkipäiväistää?  

• Vihreä kasvun olisi myös hyvä näkyä, sillä se ohjaa kaikkea toimintaa. Miten se saa-
taisiin näkymään paremmin? 

• Miten erityisryhmät (esim. naisyrittäjät, yksinyrittäjät, maaseutuyrittäjät) saataisiin pa-
remmin esille? Miten ryhmiä voisi kannustaa enemmän? 

 
Sovittiin, että ohjausryhmäläiset kommentoivat strategian luonnosta ensi viikon maanantaihin 
2.11.2020 mennessä.  
 
 

3. Aikataulu ja jatkon askeleet mm. tiekartta 
 

Käytiin läpi strategian seuraavia askelia. Yrittäjyysstrategian validointitilaisuudessa on tarkoi-
tuksena esitellä strategia ja muutokset sekä kuulla sidosryhmiä.  Sidosryhmätilaisuudessa 
tulisi tuoda esille lausuntokierroksella saatu palaute ja sen huomioiminen strategiassa. Li-
säksi tilaisuudessa kerrottaisiin tiekarttavaiheen käynnistämisestä.  Sidosryhmien kuulemi-
nen on tärkeää strategian toimeenpanon onnistumisen ja toteutumisen kannalta. Validointiti-
laisuuden ajankohta on mahdollista järjestää aikaisintaan marras-joulukuun 2020 vaihteessa. 
Tilaisuuden jälkeen pyydetään sidosryhmiä valitsemaan kolme tärkeintä teemaa sähköisen 
alustan (esim. viima.com:in) avulla. Näin saataisiin sidosryhmien näkemys siitä, mitkä olisi-
vat tärkeimmät teemat tiekarttavaiheessa. 
 
Lisäksi keskusteltiin itse tiekarttatyöstä. Strategian laatimisen alkuvaiheessa tunnistettiin jo 
tarve, että strategia tarvitsee toimeenpanoa varten oman tiekarttansa. Tärkeä osa tätä työtä 
on sovittaa yrittäjyysstrategian tiekartta muihin Elinvoimainen Suomi-kokonaisuuden ohjel-
miin sekä Työllisyyden edistämisen ministerityöryhmän alatyöryhmien toimenpiteiden 
kanssa.  Myös tiekartan valmistelua tullaan tekemään sidosryhmien kanssa siten, että järjes-
tettäisiin työpaja aikaisintaan joulu-tammikuun 2020 vaiheessa. Työpaja toteutettaisiin ver-
kossa. Tavoitteena on tiekartan laatiminen yhdessä sidosryhmien kanssa: strategiassa (liite 
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2) on tunnistettu alustavasti toimenpiteitä tai keinoja vastata yrittäjyysstrategiassa tunnistet-
tuihin haasteisiin sekä sidosryhmien sitouttaminen tiekartan toteuttamiseen. Jukka Viitanen, 
Resolute HQ:n tulee tukemaan yrittäjyysstrategian raportin viimeistelyä sekä tiekarttatyötä. 
 
Valmisteluvaiheessa järjestetään TEM:n keväällä käynnistämien pienempien tiekarttatyöryh-
mien tapaaminen tai jollakin muulla tavoin todetaan jatko.  

 
 

4. Seuraavan kokouksen ajankohta 
 
Seuraavista ohjausryhmän kokouksista laitetaan kokouksen jälkeen Doodle-kysely maalis-
kuuhun 2021 asti. 

 
5. Muut asiat  

  
 
____________________________________________________________________________ 
 
 
 
JAKELU Kokoukseen kutsutuille 
 
TIEDOKSI Kokoukseen kutsutuille 


